

2023 年 4 月 24 日 グローバルセキュリティエキスパート株式会社 代表取締役社長 青柳 史郎 東証グロース:4417

# OCA大阪デザイン&テクノロジー専門学校 学生6名が日本で初めて認定ホワイトハッカーの国際資格試験に合格 産学連携で次世代を担うセキュリティエンジニアを続々と輩出

OCA大阪デザイン&テクノロジー専門学校(校舎:大阪府大阪市西区北堀江2-4-6、学校長:篠塚 正典、以下、OCA)に在籍する学生6名が、国際資格である認定ホワイトハッカー(以下、CEH)の試験に合格しました。同校はEC-Council International社の日本におけるアカデミアパートナーです。日本のアカデミアパートナーからのCEH合格者は今回が初めての快挙となります。

グローバルセキュリティエキスパート株式会社(本社:東京都港区海岸1-15-1、代表取締役社長:青柳 史郎、証券コード:4417、以下、GSX)は、EC-Council International社のJAPANマスターディストリビュータであり、同校との産学連携により次世代エンジニアの育成を推進しています。

# ■セキュリティエンジニアの不足という課題を解決

DXの広がり、サイバー攻撃の激化に伴い、セキュリティ対策の強化を実現すべくセキュリティエンジニアの需要が年々高まっています。

GSXでは、サイバーセキュリティ教育カンパニーを標榜し、エンジニア向けにセキュリティスキルを資格として認定する教育講座を提供しています。産学連携で学生にセキュリティスキルを身に着けていただくことで、セキュリティエンジニアの輩出のみならず、就労時に即戦力としての活躍を促す重要な取り組みの1つとして注力しています。また、EC-Councilの日本国における総販売代理店であるJAPANマスターディストリビュータとして、EC-Councilが提供するコースウェアを日本に広める活動をしており、EC-Councilのコースウェアをともに広め、日本国内のサイバーセキュリティ教育を推進するパートナーを募集しています。

## ■OCA におけるセキュリティエンジニア育成の取り組み

OCA は 2020 年 11 月に日本で初めて米国 EC-Council International 社と「アカデミアパートナー」契約を締結し、CEH を講義カリキュラムとして提供できる日本で最初の専門学校に認定されました。GSX は JAPAN マスターディストリビュータとして締結に向けた支援を行いました。

同校ではプログラミングが初めての学生が基礎から学べる体系的なカリキュラムと、産学連携による企業との実践的な学びでスペシャリスト教育を行なっています。また、日本で唯一の「認定ホワイトハッカー資格(CEH)」認定校であり、4年制のホワイトハッカー専攻コースでは、3年次に CND(Certified Network Defender:認定ネットワークディフェンダー)、4年次に CEH と、EC-Council のコースウェアを学習、資格取得するまでの手厚いサポートを提供しています。



### ■OCA におけるセキュリティエンジニア取り組み実績

2023 年 2 月 27 日にアカデミアパートナー初の CEH 認定試験があり、現役在校生 6 名が合格し CEH の 資格取得の快挙を果たしました。現役社会人でも合格が難しい本資格を実務経験のない学生が合格すること は高く評価できます。

同校は、2022 年のアカデミアパートナー部門における優秀賞で、アジア太平洋地域で 6 団体のみが選出されている「EC-Council Academia Circle Of Excellence Award」を受賞しました。



「EC-Council Global Awards」は、EC-Council およびサイバーセキュリティコミュニティ内で最も権威のあるアワードのひとつで、世界 145 ヶ国の 2,380 を超えるトレーニングパートナーの中から、各賞ごとに優秀な功績を収めているパートナーが表彰されます。

なお、GSX は、世界で 3 社のみが選出される 2022 年のエンタープライズ部門におけるトップアワード「EC-Council Training Center of The Year Award (Enterprise)」を受賞しました。



#### ■OCA と GSX の産学連携

GSX は同校オープンキャンパスで定期的に特別講演をしており、最新のサイバー攻撃や事例についての 講演をはじめ、ホワイトハッカーの仕事紹介、高校生や保護者、同校の学生向けに模擬サイト(やられサイト)を利用したハッキング体験を実施するなど、サイバーセキュリティを身近に感じてもらう機会を提供しています。2022 年 8 月には、同校の 3 年生向けに GSX 本社で脆弱性診断の実業務を体験するインターンシップを開催しました。

➤ 2022 年夏季インターンシップ開催レポートはこちら https://www.gsx.co.jp/securityknowledge/blog/20221014\_internship\_01.html



これらの活動を通して学生の興味を喚起し、セキュリティスキルを身に着けていただくことを推進、セキュリティエンジニアの輩出のみならず、就労時に即戦力としての活躍を促す取り組みとして注力しています。 GSX では 2023 年 4 月に同校卒業生 2 名を採用し、即戦力としての活躍を期待しています。

# ■CEH (Certified Ethical Hacker:認定ホワイトハッカー)とは

CEH は、EC-Council のコースウェアのひとつです。EC-Council International 社(電子商取引コンサルタント国際評議会、以下、EC-Council) は、2003 年にアメリカに設立された情報セキュリティおよび e-ビジネスの個人スキルを認定する組織です。

CEH のコースウェアでは、5 日間を通してサイバー犯罪を引き起こす攻撃者の思考や手法を座学で学習するだけではなく、iLabs (アイラボ)という仮想環境で実際に手を動かすことによって、先回りして防御できる環境を構築する技術を身に着けることができるようになります。



CEH (Certified Ethical Hacker:認定ホワイトハッカー) コースウェアの詳細はこちら https://www.gsx.co.jp/services/securitylearning/eccouncil/ceh.html

#### ◆グローバルセキュリティエキスパート株式会社について

社名:グローバルセキュリティエキスパート株式会社

東京本社:〒105-0022 東京都港区海岸1-15-1 スズエベイディアム4F 西日本支社:〒541-0047 大阪市中央区淡路町3-1-9 淡路町ダイビル8F

西日本支社名古屋オフィス:〒451-6040 愛知県名古屋市西区牛島町6-1名古屋ルーセントタワー40F

西日本支社福岡オフィス:〒812-0054 福岡県福岡市東区馬出1-13-8 ソフネット県庁口ビル4F

代表者:代表取締役社長 青柳 史郎

証券コード:4417

上場証券取引所:東京証券取引所グロース市場

資本金:502,748,900円(2022年12月末)

設立:2000年4月(グローバルセキュリティエキスパートへの商号変更日を設立日として記載)

コーポレートサイトURL: https://www.gsx.co.jp/

※本文中に記載の会社名、製品名は、それぞれの会社の商標もしくは登録商標です。

#### 【本リリース内容に関するお問い合わせ先】

グローバルセキュリティエキスパート株式会社 経営戦略室 マーケティング部 TEL: 03-3578-9001 MAIL: mktg@gsx.co.jp